
WALI KOTA PEKANBARU

PROVINSI RIAU

PERATURAN WALI KOTA PEKANBARU

NOMOR    13    TAHUN2024

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA PEKANBARU NOMOR  104

TAHUN 2022 TENTANG TATA CARA PEMBERIAN SUBSIDI BUNGA PADA FT.

BANK PERKREDITAN RAKYAT PEKANBARU MADANI (PERSERODA)

UNTUK PELAKU USAHA MIKRO

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALI KOTA PEKANBARU,

Menimbang     :     a.     bahwa   dalam   rangka   meningkatkan   perkembangan
usaha  mikro  perlu  dilakukan  optimalisasi  pemberian
subsidi  bunga  oleh  pemerintah  daerah  kepada  pelaku
usaha mikro;

b.     bahwa tata cara pemberian  subsidi bunga telah diatur
dalarn   Peraturan   Wali   Kota   Pekanbaru   Nomor   104
Tahun   2022   tentang   Tata   Cara   Pemberian   Subsidi
Bunga  pada  PT.  Bank  Perkreditan  Rakyat  Pekanbaru
Madani  (Perseroda)  untuk  Pelaku  Usaha  Mikro,  perlu
dilakukan perubahan ;

C. bahwa      berdasarkan      pertimbangan      sebagaimana
dimaksud    dalam    huruf    a    dan    huruf    b,    perlu
menetapkan  Peraturan  Wall  Kota  tentang  Perubahan
Atas Peraturan Wali Kota Pekanbaru Nomor  104 Tahun
2022 tentang Tata Cara Pemberian Subsidi Bunga pada
PT.    Bank    Perkreditan    Rakyat    Pekanbaru    Madani

(Perseroda) untuk Pelaku Usaha Mikro;



-2-

Men8ingat 1.     Pasal    18    ayat    (6)    Undang-Undang    Dasar    Negara

Republik Indonesia Tahun 1945;

2.     Undang-Undang     Nomor     8     Tahun     1956     tentang

Pembentukan  Daerah  Otonom  Kecil dalam  Lingkungan

Daerah  Propinsi  Sumatera  Tengah  (Lembaran  Negara

Tahun  1956 Nomor 19);

3.     Undang-Undang    Nomor    23    Tahun    2014    tentang

Pemerintahan    Daerah    (Lembaran    Negara    Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Ijembaran

Negara  Republik  Indonesia  Nomor  5587),  sebagaimana

telah  diubah  beberapa  kali  terakhir  dengan  Undang-

Undang   Nomor   6   Tahun   2023   tentang   Penetapan

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor

2  Tahun  2022  tentang  Cipta  Kelja  menjadi  Undang-

Undang  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun

2023  Nomor 41,  Tambahan  Lembaran  Negara Republik

Indonesia Nomor 6856);

4.     Peraturan  Pemerintah  Nomor  12  Tahun  2019  tentang

Pengelolaan    Keuangan    Daerah    (Lembaran    Negara

Repubik  Indonesia  tahun  2019  Nomor  42,  Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

5.     Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah

(Berita  Negara  Republik  Indonesia Tahun  2020  Nomor

1781);

6.     Peraturan  Menteri Keuangan  Nomor  150/PMK.05/2020

tentang  Tata  Cara  Pemberian  Subsisi  Bunga/Subsidi

Margin     dalam     Rangka     Mendukung



-3-

Program  Pemulihan  Ekonomi  Nasional  (Berita  Negara

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1109);

7.     Peraturan wali Kota pekanbaru Nomor l04 Tahun 2022

tentang Tata  Cara  Pemberian  Subsidi  Bunga  pada  FT.

Bank Perkreditan Rakyat Pekanbaru Madani (Perseroda)

untuk    Pelaku    Usaha    Mikro    (Berita    Daerah    Kota

Pekanbarm Tahun 2022 Nomor 104);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan    :    PERATURAN    WALI    KOTA    TENTANG    PERUBAHAN    ATAS

PERATURAN  WALI  KOTA  PERANBARU  NOMOR   104  TAHUN

2022   TENTANG  TATA  CARA  PEMBERIAN   SUBSIDI   BUNGA

PADA     FT.     BANK     PERKREDITAN     RAKYAT     PEKANBARU

MADANI (PERSERODA) UNTUK PELAKU USAHA MIKRO.

Pasal I

Beberapa  ketentuan  dalam  Peraturan  Wali  Kota  Pekanbaru
Nomor 104 Tahun 2022 tentang Tata Cara Pemberian Subsidi
Bunga pada FT.  Bank Perkreditan Rakyat Pekanbaru Madani

(Perseroda)  untuk  Pelaku  Usaha  Mikro  (Berita  Daerah  Kota
Pekanbaru Tahun 2022 Nomor 104), diubah sebagai berikut:

Ketentuan Pasal 7 diubah sehingga berbunyi sebagal berikut:

Pasal 7

(1)      Jenis  Subsidi  yang  diberikan  oleh  Pemerintah  Daerah
berupa subsidi bunga.

(2)      Subsidi  Bunga  sebagaimana  dimaksud  pada  ayat  (1)
diberikan kepada pelaku Usaha Mikro yang dibayarkan
oleh  Pemerintah  Daerah  adalah  sebesar  100°/o  (seratus

persen)    pertahun    sesuai    dengan    besaran    bunga
pinjaman yang ditetapkan oleh Bank. *4/



-4-

Pasal 11

Peraturan    Wall    Kota    ini    mulai    berlaku    pada    tanggal
diundangkan.

Agar      setiap      orang      mengetahuinya,      memerintahkan

pengundangan       Peraturan      Wali       Kota       ini      dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pekanbaru

Ditetapkan di Pekanbaru

pada tanggal  I G  feBRUAFJ`  202q

\. WALI KOTA PEKANBARU,

Mftyve,

grMUFL[HUN

Diundangkan di Pekanba

pada tanggal  ` A  f€BouAel

SEKRETARIS DAB

BERITA D

H KOTA PEKANBARU,

NASUTION

RAH KOTA PEKANBARU TAHUN 2024 NOMOR   19


